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حوادث 4

مراقب سارقان مامورنما باشید

 یکی از شگردهای افراد فرصت طلب در روزهای پایانی 
سال و ایام نوروز، سرقت تحت پوشش مامور است. سارقان 
مامور نما، طعمه های خود را با روش های مختلف شکار 
می کنند و با توجه به شلوغی بازار در روزهای پایان سال، 
یکی از شگردهای ماموران قلابی برای به دام انداختن 
سوژه خود، پرسه زدن در اطراف مراکز مالی و تجاری در 

شهرها یا کمربندی های منتهی به شهر با همراه داشتن 
لوازم یا تجهیزات نظامی و پوشش های مربوط است.
سارقان سوژه های خود را پس از شناسایی به نقاط خلوت 
و بدون دوربین هدایت و پس از طرح اتهام های واهی و 
بازرسی بدنی، اموال آن ها را به سرقت می برند و متواری 
می شوند.گروهی دیگر نیز بدون هرگونه تجهیزات یا البسه 
نظامی با طرح مامور پلیس اقدام به فعالیت مجرمانه یا 
کلاهبرداری از افراد می کنند. شهروندان در شلوغی های 

بازار مراقب افرادی باشند که خود را با عنوان مامور معرفی 
کرده و درخواست بازرسی بدنی و کیف همراه آنان را دارند 
زیرا مجرمان برای گمراه کردن مالباخته، اغلب اطلاعاتی 
حتی اندک از روند اجرایی سازمانی که جعل عنوان می 
کنند، ارائه می دهند.شهروندان از کسانی که به عنوان 
مامور آب، برق یا گاز تقاضای ورود به ساختمان را دارند 

قبل از باز کردن در، حتما کارت شناسایی مطالبه کنند.   
پلیس آگاهی استان 

خانه ای روی آب

تصویری که از پدر در ذهن دارد تصویری مبهم از مردی خسته و شکسته و پشت میله های زندان و 
رابطه  شان اسیر دیوارهایی به بلندی 18 سال دوری و تنهایی و پایانش مرگ پدر بود. همه خاطره 
اش از پدر، نگاه هایی بود که از سر شوق و دلتنگی میانشان رد و بدل می شد و صدایی که هر بار از 
پشت گوشی می شنید و بزرگ ترین دروغ زندگی اش را وقتی می گفت که در هر ملاقات به پدر 
اطمینان می داد حال همه شان خوب است!مادر تلاش داشت طوری فرزندانش را تربیت کند 
که مسیر زندگی هیچ یک از آنان به پایان تلخی که پدر رسیده بود نرسد اما آن قدر درگیر تامین 
نیازهای مادی آنان بود که نفهمید کی و کجا پسر و دخترش راه دیگری را در پیش گرفته اند. با 
رسیدن به سنین نوجوانی، فرار از مدرسه و وقت گذرانی در پارک ها و خانه دوستان و قدم زدن بی 
هدف در خیابان ها شروع شد. وقت گذرانی با دوستان در سفره خانه ها و قلیان کشیدن با آنان و 
تیغ زدنشان از دید او هنری منحصر به فرد محسوب می شد که فقط از عهده  او بر می آمد. آن قدر 
به رفتارهای ناپخته و تصمیم گیری های نسنجیده و شتاب زده عادت کرده بود که اولین ازدواج 
اش بعد از سال ها نامزدی به دلیل انتقام گیری و لجبازی کودکانه به شکست منتهی شد. به دلیل 
نبود پدر، آن قدر نقش و جایگاه مردی محکم و مقتدر به عنوان حامی را در زندگی خود خالی می 
دید که از مرد ایده آل در ذهنش تصویر انسانی خشن ساخته بود که حتی محبت و نگرانی اش را 
با ضرب و شتم و ناسزا نشان می دهد و همین تصویر ذهنی ناقص و ناپخته بود که دوباره او را به 
سمت انتخاب اشتباهی دیگر برای عشق و ازدواج کشاند، این بار با جوانی سابقه دار به نام حمید.
مادر در برابر سرکشی های او باز هم نتوانست مانع ارتباط اشتباه دخترش شود. مرد تازه وارد به 
زندگی اش، مثل خود او فکر می کرد، برای رسیدن به خواسته هایش باید دست به هر کاری بزند 
و اجازه ندهد وجدان و چارچوب های اخلاقی و ... مانعش شود!مادر درگیر مشکلات دخترش 
بود که خبر دستگیری پسرش را به اتهام سرقت دادند و زن بیچاره نمی دانست تا چند وقت دیگر 
دخترش را که از سرانجام برادر عبرت نگرفته است باید پشت میله های زندان ملاقات کند. برنامه 
شان این بود که در سرقتی که دوست حمید، نقشه اش را کشیده بود، شرکت کنند و با پولی که 
از این راه به دست می آورند زندگی مشترکشان را شروع کنند. طبق قراری که گذاشته بودند 
نفیسه به عنوان مشتری وارد مغازه شد تا فرصت کافی برای ورود سارقان به مغازه را فراهم کند. 
سرقت اتفاق افتاد و سارقان با دست پر از صحنه گریختند. آنان به همه چیز فکر کرده بودند به جز 
مهارت کارآگاهان در شناسایی و دستگیریشان.اولین کسی که به دام افتاد نفیسه بود و به دنبال 
آن حمید و دیگر افراد گروه نیز دستگیر شدند. قصر آرزوهای هر دو  چیزی نبود جز خانه ای روی 
آب و زوجی که خود را با استفاده از پول سرقتی از مغازه در چند قدمی خوشبختی می دیدند، 
دستبند به دست، نقش بر آب شدن نقشه هایشان را به تماشا نشستند. نفیسه می توانست با 
عبرت از سرنوشت پدر و برادرش، مسیری تازه و رو به آینده ای روشن برای خود رقم زند اما خود 
تصویر مبهم دختری خسته و شکسته پشت میله های زندان شد در برابر دیدگان مادری پیر ...!

سیاه، سفید، خاکستری

چهارشنبه  شب  در  نشانان  آتش   – رضایی 
مستقر  بیرجند  نقطه   20 از  بیش  در  سال  آخر 
می شوند. رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند در این باره گفت: 20 
و  موتوری  سبک  ناوگان  شکل  به  عملیاتی  تیم 
خودروهای سنگین در حوزه استحفاظی و متناسب 
مستقر  مختلف  بخش های  در  تجمع  شرایط  با 
خواهند شد. »حسینی« افزود: در شب چهارشنبه 
پیش رو 113 نیروی عملیاتی آتش نشانی آماده 
در محل خدمت حضور خواهند داشت و در 20 
نقطه مختلف شهر به غیر از شش  ایستگاه آتش 
نشانی مستقر خواهند شد.وی ادامه داد: سازمان 
آتش نشانی همچنین اقدام به آموزش های لازم 
با محوریت پیشگیری و ایمنی در نقاطی چون 
مدارس با اثربخشی و خروجی مناسب کرده است 
و در مقاطع ابتدایی، راهنمایی، دبیرستان و حتی 
مهدکودک ها این آموزش ها انجام می شود زیرا 
اثری که بچه ها در سالم برگزار شدن این رسم دارند 
بیش از پیش خود را نشان می دهد.  وی تصریح 
کرد: همچنین اقدام های پیشگیرانه از حوادث 
در شهر و حاشیه شهر با همکاری حوزه خدمات 
شهرداری انجام شده است و ادامه دارد. به گفته 
وی اخطاریه های لازم درباره جمع آوری ضایعات 
از قبیل لاستیک مستعمل، جعبه های خالی میوه 
و ... داده و مکاتبه با نهادهای متولی برای انسداد 
چاه های حاشیه شهر انجام شده است. وی گفت: از 
ابتدای امسال آتش نشانان به هزار و 575 ماموریت 
اعزام شدند که 513 فقره حریق و هزار و 44 فقره 
دیگر حوادث بود. وی با بیان این که 185 ماموریت 
در محدوده خارج شهر و هزار و 390 علمیات در 
محدوه شهری انجام شد افزود: در این حوادث 17 
نفر جان باختند و813 نفر از آتش و حوادث نجات 

یافتند و 134 نفر هم مجروح شدند.

برخورد با عرضه کنندگان لاستیک  •
مستعمل

معاون دادستان استان هم در آستانه چهارشنبه 
آخر سال با اشاره به این که با هر گونه ناهنجاری ها 
و افراد قانون شکن که در این شب سلامت جامعه 
را تهدید کنند، برخورد جدی خواهد شد گفت: 
لازم است در این ایام والدین نظارت بیشتری بر 
فرزندان خود داشته باشند و آن ها را نسبت به 
عواقب خرید مواد محترقه آتش زا هوشیار کنند. 
»اعراب شیبانی« بر شناسایی نقاط حادثه خیز 
توسط مراجع مربوط تاکید کرد تا به عنوان مکان 
های شادی و مراسم چهارشنبه سوری استفاده 
نشود. به گفته وی، در روزهای پایانی سال با افرادی 
که مبادرت به عرضه لاستیک مستعمل برای آتش 
زدن کنند برخورد و خودروهای حامل این لاستیک 
ها نیز توقیف می شود و واحدهایی هم که به فروش 

مواد محترقه مبادرت کنند پلمب خواهد شد. 

توقیف خودروی هنجار شکنان •
فرمانده انتظامی استان نیز در این باره گفت: در 
شب چهارشنبه پیش رو پلیس با افراد و خودروهای 
جدی  برخورد  کنند  هنجارشکنی  که  متخلفی 
و قاطع خواهد داشت. به گفته سردار»شجاع« 
خودروهای هنجارشکنان چهارشنبه سوری تا 
پایان تعطیلات نوروز در پارکینگ می ماند. به 
گزارش خبرنگار ما، پلیس فتای استان هم اعلام 
کرد فروش، تبلیغ، توزیع و هرگونه معامله بدون 
مجوز تجهیزات نظامی و تجهیزاتی که دارای 
کاربرد دوگانه است و نیز اقلام و موارد تحت کنترل 
از قبیل انواع مواد محترقه، منفجره اعم از نظامی 
و غیرنظامی، شیمیایی، رادیواکتیو، میکروبی، 
گازهای بیهوش کننده، بی حس کننده و اشک آور 
و شوک دهنده ها )شوکرها( و تجهیزات نظامی و 
انتظامی، جرم است و فعالان در این زمینه تحت 

پیگرد قرار می گیرند.

 هشدار به هنجارشکنان
آماده باش برای چهارشنبه سوری

 قانون و قضا

سرقت در شب

هر گاه سرقت در شب واقع شده باشد و سارقان دو نفر یا بیشتر باشند و لااقل یک نفر از آنان 
حامل سلاح ظاهر یا مخفی باشد در  صورتی که بر حامل اسلحه عنوان محارب صدق نکند جزای 
مرتکب یا مرتکبان حبس از پنج تا 15 سال و شلاق تا )74( ضربه است.در صورتی که سرقت 
جامع شرایط حد نباشد و مقرون به یکی از شرایط زیر باشد مرتکب به حبس از شش ماه تا سه سال 
و تا )74(  ضربه شلاق محکوم می شود.* سرقت در جایی که محل سکنی یا مهیا برای سکنی یا 
در توابع آن یا در محل های عمومی از قبیل مسجد و حمام و غیر این ها واقع شده باشد.* سرقت 
در جایی واقع شده باشد که به واسطه درخت یا بوته یا پرچین یا نرده محرز بوده و سارق حرز را 
شکسته باشد.*  در صورتی که سرقت در شب واقع شده باشد.*  سارقان دو نفر یا بیشتر باشند.
*  سارق مستخدم باشد و مال مخدوم خود را دزدیده یا مال دیگری را در منزل مخدوم خود یا منزل 
دیگری که به اتفاق مخدوم به آن جا رفته یا  شاگرد یا کارگر بوده یا در محلی که معمولًا محل کار وی 
بوده است از قبیل خانه، دکان، کارگاه، کارخانه و انبار سرقت کرده باشد.*  هر گاه اداره کنندگان 
هتل و مسافرخانه و به طور کلی کسانی که به اقتضای شغل اموالی در دسترس آنان است تمام 
یا  قسمتی از آن را مورد دستبرد قرار دهند.                معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان

  آژیر 

دستگیری سارقان احشام 

صدرا– دو متهم به سرقت احشام از روستاهای 
بیرجند و خوسف دستگیر شدند. رئیس پلیس 
آگاهی استان به خبرنگار ما گفت: از ابتدای 
تابستان، سرقت احشام در بیرجند گزارش و در 
این باره پرونده هایی تشکیل و ضمن آن چندین 
سرقت از حوزه خوسف هم گزارش شد. سرهنگ 
»حسینی« افزود: با توجه به پراکندگی محل وقوع 
جرم و به دلیل این که سرقت ها به طور مستمر نبود 
پیچیدگی خاصی در پرونده ایجاد شد اما با تلاش 
کارآگاهان مشخص شد فردی در بیرجند به عنوان 
خریدار ضایعاتی به روستاها مراجعه می کند که 
تنها سر نخ پلیس در پیگیری پرونده های سرقت 
احشام بود و با استفاده از شگردهای خاص، فردی 
که به روستا ها تردد داشت مورد رصد اطلاعاتی 
قرار گرفت .وی ادامه داد: در اقدام های بعدی 
کارآگاهان متوجه شدند که فرد مورد تعقیب در 
حال خرید و فروش گوشت گوسفندی به طور لاشه 
ای است که با استعلام قیمت معلوم شد قیمت 
گوشت ها با بازار 15 تا 20 هزار تومان تفاوت دارد 
بنابراین با جمع آوری مستندات و با هماهنگی 
مقام قضایی فرد مظنون  به همراه همدستش 
دستگیر شدند. به گفته وی تاکنون 30 پرونده 
مربوط به سرقت احشام توسط دو سارق بومی 
تشکیل شده است و 25 نفر هم که اقدام به خرید 

گوشت از متهمان کرده اند احضار شدند.

بیشترین قربانیان حوادث 
رانندگی در شهریور و دی بود

52  قربانی در حوادث  شهریور و دی امسال 
رانندگی استان ثبت شد. مدیر کل پزشکی قانونی 
گفت: آمار ثبت شده فوتی ها در حوادث رانندگی 
11 ماه امسال 228 نفر است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته 2.1 کاهش داشته است. 
دکتر »جعفرزاده« افزود: از سوی دیگر بررسی 
مقایسه ای آمار ماهانه امسال با سال گذشته نشان 
می دهد بیشترین میزان افزایش در دی  ماه با 
وقوع 20 مورد فوتی است که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته به لحاظ تعداد 9 نفر افزایش دارد.

حریق در انبار پوشاک
انبار پوشاک در خیابان مدرس بیرجند طمعه 
حریق شد. مسئول روابط عمومی سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند گفت: 
با اعلام خبر آتش سوزی، آتش نشانان ایستگاه 
شماره سه به موقعیت اعزام شدند. »قصاب فرد« 
افزود: حریق در زیر زمین انباری رخ داده بود که 

با اقدام به موقع از گسترش آن جلو گیری شد. 


